



MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE - ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 95.684.544/0001-26

RUA JOSÉ DE FRANÇA PEREIRA, Nº 10 - CEP: 85.230-000 - FONE/FAX: (42) 3644-1359



Classificação 2017-2020
Santa Maria do Oeste
Cidade fundada em 19 de Maio de 1955

F/S. 195

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 032/2017

Contratante: O MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE, pessoa Jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ do MF sob nº 95.684.544/0001-26, com sede na Rua José de França Pereira, 10 – Santa Maria do Oeste – Pr, neste ato representado por seu prefeito municipal, Sr. **JOSÉ REINOLDO OLIVEIRA**.

Contratado: **GELSON MOLLETA LTDA - ME**, inscrita no C.N.P.J. n.º 02.258.668/0001-69, com sede na Rua Generoso Karpinski, Santa Maria do Oeste/Pr.

OBJETO: “AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE PANIFICAÇÃO PARA USO DAS DIVERSAS SECRETARIAS E REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE”.

LOTE: 1					
Item	Nome do produto/serviço	Quant	Un	Preço máximo	Preço máximo total
1	BOLO BRANCO RECHEADO COBERTURA DE CHANTILLY	500,00	KG	14,50	7.250,00
2	BOLO DE BANANA	400,00	KG	10,00	4.000,00
3	BOLO DE CHOCOLATE COM COBERTURA SEM RECHEIO	400,00	KG	11,30	4.520,00
4	BOLO DE FUBÁ COM COBERTURA DE CHOCOLATE	500,00	KG	10,00	5.000,00
6	COXINHA DE FRANGO MÉDIA	500,00	KG	9,35	4.675,00
7	CUECA VIRADA	500,00	KG	9,95	4.975,00
10	NÓZINHO DE LEITE CONDENSADO	500,00	KG	9,00	4.500,00
11	PÃO DE QUEIJO	500,00	KG	12,70	6.350,00
12	PÃO FRANCES PRODUTO OBTIDO PELA COCÇÃO, EM CONDIÇÕES TÉCNICAS ADEQUADAS, MASSA PREPARADA COM FARINHA DE TRIGO, FERMENTO BIOLÓGICO, ÁGUA E SAL, PODENDO CONTER OUTRAS SUBSTÂNCIAS ALIMENTÍCIAS. CONTER 50 GRAMAS CADA PÃO. AS CARACTERÍSTICAS GERAIS DO PRODUTO, DEVERÃO ATENDER A LEGISLAÇÕES SANITÁRIAS.	20.000,00	KG	3,90	78.000,00
TOTAL					119.270,00

VALOR TOTAL DOS ITENS: R\$ 119.270,00 (Cento e Dezenove Mil e Duzentos e Setenta Reais).

Data de assinatura: 24 de Março de 2017.

Vigência: 23/03/2018.

SABADO E DOMINGO
25 E 26 DE MARÇO DE 2017 - PÁGINA Nº 1.657

class/editalis Correio do Cidadão B3

FLS. 001

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUAMA – ESTADO DO PARANÁ
PRAÇA NOSSA SENHORA DO ROSÁRIO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99
FONE/FAX: 44 3562.1383

AVISO DE LICITAÇÃO
E PREGÃO PRESENCIAL SRP 086/2017
ADMINISTRATIVO: 064/2017

Permanente de Licitação, da PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUAMA, no exercício das atribuições que lhe confiere a Portaria nº 040, de 02/01/2017, torna público, para conhecimento dos interessados, que fará realizar no endereço, Avenida Presidente Vargas, 390, Araruama-RS, a reunião de abertura das documentações e propostas, conforme especificado no Edital de Licitação nº 086/2017 na modalidade Pregão Presencial.

que a íntegra do Edital encontra-se disponível para download no site: www.araruama.pr.gov.br.

OBJETO DA LICITAÇÃO: Contratação de empresa para fornecimento e instalação de programas e de rastreamento veicular.

INSCRIÇÃO: até às 08h30min do dia 06 de Abril de 2017.
ABERTURA: às 14h00min do dia 06 de Abril de 2017.
ELEMENTO ORÇAMENTÁRIO: 3.3.90.30 - 3.3.90.39
ESTIMADO: R\$ 124.000,00 (Cento e Vinte e Quatro Mil Reais).

REGRAS: Licitação possui proposta eletrônica.

Araruama, 24 de Março de 2017.

Tatiani Soriani
Pregoeira
Portaria 060/2017

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUAMA – ESTADO DO PARANÁ
PRAÇA NOSSA SENHORA DO ROSÁRIO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99
FONE/FAX: 44 3562.1383

AVISO DE LICITAÇÃO

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL SRP 087/2017
ADMINISTRATIVO: 065/2017

Permanente de Licitação, da PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUAMA, no exercício das atribuições que lhe confiere a Portaria nº 040, de 02/01/2017, torna público, para conhecimento dos interessados, que fará realizar no endereço, Avenida Presidente Vargas, 390, Araruama-RS, a reunião de abertura das documentações e propostas, conforme especificado no Edital de Licitação nº 087/2017 na modalidade Pregão Presencial.

informações que a íntegra do Edital encontra-se disponível para download no site: www.araruama.pr.gov.br.

OBJETO DA LICITAÇÃO: Aquisição de materiais e contratação de mão de obra especializada para instalação e regularização de funcionamento de tipo artesanato localizada na Vila Rural Indígenas do Município de Araruama - PR.

INSCRIÇÃO: até às 13h30min do dia 04 de Abril de 2017.
ABERTURA: às 14h00min do dia 04 de Abril de 2017.
ELEMENTO ORÇAMENTÁRIO: 3.3.90.30 - 3.3.90.39
VALOR MÁXIMO ESTIMADO: R\$ 39.908,00 (Trinta e Nove Mil Novecentos e Oito Reais).

REGRAS: Esta Licitação possui proposta eletrônica que deverá ser solicitada pelo endereço eletrônico licitacao@araruama.pr.gov.br, informando razão social da empresa e número de CNPJ. Considera-se "regional" aquelas empresas situadas na região 02 - Região Geográfica Centro-Ocidental Paranaense - COVICAM.

A presente licitação destina-se ao fornecimento de serviços para ME/EPP AMBITO REGIONAL de licitação com o objetivo de aquisição de materiais e contratação de mão de obra especializada para instalação e regularização de funcionamento de tipo artesanato localizada na Vila Rural Indígenas do Município de Araruama - PR.

Araruama, 24 de Março de 2017.

Tatiani Soriani
Pregoeira
Portaria 060/2017

MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE - ESTADO DO PARANÁ
CNPJ: 86.684.544/0001-28
RUA JOSÉ DE FRANKLIN FERREIRA, Nº 10 - CEP: 86.230-900 - FONE/FAX: 44 3644.1516

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 032/2017

Contratante: O MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE, pessoa Jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ do MF sob nº 86.684.544/0001-28, com sede na Rua José de França Pereira, 10 - Santa Maria do Oeste - Pr, neste ato representado por seu prefeito municipal, Sr. JOSÉ REINOLDO OLIVEIRA.

Contratado: GELSON MOLLETA LTDA - ME, inscrita no CNPJ, nº 02.258.656/0001-76, com sede na Rua Genesio Neprinski, Santa Maria do Oeste-PR.

OBJETO: "AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE PANIFICAÇÃO PARA USO DAS DIVERSAS SECRETARIAS E REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE".

Item	Nome do Produto/Serviço	Quant.	Un.	Preço Máximo	Preço Máximo B/LM
1	BOLO BRANCO RECHEADO COBERTURA DE CHANTILLY	500,00	KG	14,50	7.250,00
2	BOLO DE BANANA	400,00	KG	10,00	4.000,00
3	BOLO DE CHOCOLATE COM COBERTURA SEM RECHEIO	400,00	KG	11,30	4.520,00
4	BOLO DE FUBA COM COBERTURA DE CHOCOLATE	500,00	KG	10,00	5.000,00
5	CHOCOLATE	500,00	KG	9,85	4.925,00
6	GUEDEIRA	500,00	KG	9,85	4.925,00
7	GUAVA VERDE	500,00	KG	12,70	6.350,00
8	MAIOLETA	20.000,00	KG	3,90	78.000,00
9	MAIOLETA	20.000,00	KG	3,90	78.000,00
10	MAIOLETA	20.000,00	KG	3,90	78.000,00
11	MAIOLETA	20.000,00	KG	3,90	78.000,00
12	MAIOLETA	20.000,00	KG	3,90	78.000,00
13	MAIOLETA	20.000,00	KG	3,90	78.000,00
14	MAIOLETA	20.000,00	KG	3,90	78.000,00
TOTAL					116.270,00

VALOR TOTAL DOS ITENS: R\$ 116.270,00 (Cento e Doze Mil e Duzentos e Setenta e Seis Reais).
Data de assinatura: 24 de Março de 2017.
Vigência: 23/03/2016.

MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE - ESTADO DO PARANÁ
CNPJ: 86.684.544/0001-28
RUA JOSÉ DE FRANKLIN FERREIRA, Nº 10 - CEP: 86.230-900 - FONE/FAX: 44 3644.1516

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 032/2017

Contratante: O MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE, pessoa Jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ do MF sob nº 86.684.544/0001-28, com sede na Rua José de França Pereira, 10 - Santa Maria do Oeste - Pr, neste ato representado por seu prefeito municipal, Sr. JOSÉ REINOLDO OLIVEIRA.

Contratado: E. T. O. SOUZA & SOUZA LTDA, inscrita no CNPJ, nº 78.341.492/0001-76, com sede na Rua Onze de Junho, 1023, Centro, Santa Maria do Oeste-PR.

OBJETO: "AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE PANIFICAÇÃO PARA USO DAS DIVERSAS SECRETARIAS E REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE".

Item	Nome do Produto/Serviço	Quant.	Un.	Preço Máximo	Preço Máximo B/LM
1	BOLO DE BANANA	400,00	KG	9,90	3.960,00
2	BOLO DE CHOCOLATE COM COBERTURA SEM RECHEIO	400,00	KG	10,89	4.356,00
3	BOLO DE FUBA COM COBERTURA DE CHOCOLATE	500,00	KG	10,90	5.450,00
4	CHOCOLATE	500,00	KG	9,90	4.950,00
5	GUAVA VERDE	500,00	KG	9,90	4.950,00
6	MAIOLETA	20.000,00	KG	9,90	198.000,00
TOTAL					24.306,00

VALOR TOTAL DOS ITENS: R\$ 24.306,00 (Vinte e Quatro Mil e Trezentos e Seis Reais).
Data de assinatura: 24 de Março de 2017.
Vigência: 23/03/2016.